

**Protokół Nr LX /2014
z sesji Rady Miejskiej w Prudniku
odbytej w dniu 04 sierpnia 2014r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14⁰⁰ i zakończyło o godz. 15⁰⁰.

Na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku w sesji uczestniczyło 19 radnych.
/ Lista obecności stanowi zał. nr 1 /

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz F. Fejdych, Sekretarz Gminy M.Radom, Skarbnik Gminy J. Zielińska.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r.
3. Zamknięcie porządku obrad

Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Edward Mazur, który poinformował, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym, powitał wszystkich zgromadzonych i stwierdził prawomocność obrad.

Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska przedstawiła zakres zmian w budżecie Gminy Prudnik zgodnie z przedłożonym projektem uchwały (druk nr 972)

W trakcie dyskusji głos zabrali:

Radna Alicja Zawisłak – odnosząc się do zmian w dziale 801 na kwotę 518.70 zł. prosi o wyjaśnienie z czego wynika zaproponowana kwota?

- Skarbnik Gminy Poinformowała, że są to oszczędności, które przeznacza się na zapłatę polisy ubezpieczeniowej.

Radny Jan Roszkowski: przeznaczamy 60 000 zł na Pogoń koszykówka. Czy ta kwota jest wystarczająca?

- Burmistrz Franciszek Fejdych: kwota została ustalona w oparciu o przedstawione potrzeby przez Zarząd Klubu. Zespół jest w I lidze, a środki zabezpieczają udział Pogoni w rozgrywkach. 30 000 zł przeznaczono na koszt tzw. „dzikiej karty” drugie 30 000 zł na rozgrywki.

Parkiet hali należy dostosować do wymagań PZKosz. Gmina ma zamiar zakupić parkiet składany . Na razie zwróciliśmy się o wydłużenie terminu dostosowania nawierzchni hali do lutego przyszłego roku. Podobno (nie posiadamy jeszcze oficjalnej informacji) jest wstępna zgoda PZKosz. Samo wykonanie parkietu trzeba przeprowadzić w procedurze zamówień publicznych, a to oznacza jej rozpoczęcie w br. i zakończenie w roku przyszłym.

Radny Jan Roszkowski: dotyczy Klubu Sportowego Pogoń piłka nożna - jest decyzja opracowania dokumentacji i przebudowy stadionu, z tego wynika, że zakres zadania będzie szerszy?

- Burmistrz Franciszek Fejdych: stadion jest w złym stanie technicznym. Pierwotnie planowano odwodnienie płyty boiska głównego, jednakże po rozmowach z Zarządem Klubu postanowiono o opracowaniu dokumentacji związanej z przebudową obiektu stadionu z możliwością uzyskania wsparcia finansowego np. z Ministerstwa Sportu.

Wstępnie ustalono, że na stadionie należy podnieść płytę boiska głównego, przebudować trybuny i część ich zadasyć, wykonać nagłośnienie, budowę boiska treningowego, boiska do kosza, siatkówki, kort, parkingi oraz rozbudowę obiektu szatni. Nie planuje się likwidacji bieżni, jednak jej nawierzchnia powinna być tartanowa.

Radny Mariusz Pólchłopek: zaproponował wykonać boisko boczne ze sztuczną nawierzchnią.

Radna Alicja Drożdżyńska – zaproponowała, aby na stadionie przy ul. Kolejowej przewidzieć tor dla rolkarzy.

- Burmistrz stwierdził, że stadion nie jest miejscem dla torów dla rolkarzy, gdyż takie obiekty planuje się w innych miejscach.

Radny Bernard Sobek – Czy nawierzchnię parkietową sali nie lepiej byłoby wykonać na stałe. Parkiet składany budzi wątpliwości. Koszt jest niebagatelny, a rozwiązany byłby problem na przyszłość.

- Burmistrz Franciszek Fejdych – parkiet składany należy wykonać na nawierzchni 600 m², jest to koszt około 300 000 zł. Dodatkowo trzeba wykonać modernizację energii elektrycznej i oświetlenia. Na ten cel środki są już zabezpieczone i to zostanie wykonane. Co do parkietu należy pamiętać o dwóch imprezach wystawienniczych organizowanych przez gminę. Nowy parkiet uległby bardzo szybko zniszczeniu. Lepszy wydaje się parkiet składany.

Radny Jacek Urbański: jest fanem koszykówki, jednak wie jak Pogoń awansowała do I ligi. Nie wiadomo też jak długo Pogoń pozostanie w I lidze.

- Burmistrz Franciszek Fejdych – pomysł o powalczenie o I ligę miał Zarząd Klubu, on zaakceptował ten pomysł. Co by nie powiedzieć jest to bardzo duże wydarzenie dla promocji miasta. Nikt nie da gwarancji ile sezonów zagra Pogoń w tej lidze.

Radna Alicja Drożdżyńska – Burmistrz przedstawił, że spotkał się z Zarządem Klubu w czerwcu, gdzie w tym przypadku występuje Rada, nikt z nią nie konsultował tych decyzji. Uzasadnienie uchwały jest napisane przez urzędnika niezrozumiałym językiem, brak jest w nim przedstawienia stanu faktycznego. Dlaczego 60 000 zł zostało przeznaczone na Pogoń - w mieście mówi się o tym więcej. Radna stwierdziła, że jest oburzona tym stanem rzeczy.

- **Burmistrz Franciszek Fejdych** – stwierdził, że w czerwcu informował Radę o sprawie związanej z wnioskiem Klubu i na tę okoliczność poprosił Sekretarza Gminy o dostarczenie sprawozdania z działalności Burmistrza za miesiąc czerwiec. Następnie odczytał treść informacji:

„9. Wydział Rozgrywek Departamentu Sportu Polskiego Związku Koszykówki w dniu 25 czerwca br. zaprosił klub Pogoń Prudnik do procesu licencyjnego dotyczącego udziału w rozgrywkach 1 Ligi Mężczyzn w sezonie 2014/2015. Zgodnie z cytowanym pismem udział w rozgrywkach jest warunkowany spełnieniem warunków określonych przez Zarząd PZKosz dla klubów uczestniczących w rozgrywkach 1 Ligi Mężczyzn w tym warunków dotyczących spraw finansowych. Na wstępie chciałbym pogratulować zawodnikom, trenerom i działaczom Prudnickiej Pogoni tego wielkiego awansu. Można powiedzieć, że Klub nasz zawsze ocierał się o czołówkę II ligi i stało się to czego kilkakrotnie byliśmy blisko.

Co ten fakt daje miastu nie muszę tłumaczyć, gdyż jest to jego doskonała promocja i wyróżnienie. Chce zwrócić również uwagę na konieczność spełnienia warunków w tym dotyczących spraw finansowych. A więc czeka nas dostosowanie między innymi nawierzchni hali do obowiązujących wymogów, poprawa oświetlenia i wentylacji.

Co do warunków finansowych wymaganych przez PZKosz na sesji sierpniowej postaram się przedstawić udział finansowy gminy w tym przedsięwzięciu. Spotkam się również w tej sprawie z Marszałkiem Województwa panem Andrzejem Bułą.”

Radny Aleksander Rusz – czy 60 000 zł zaplanowane w budżecie nie jest zbyt małą kwotą na realizację sali kinowo widowiskowej?

- Burmistrz Franciszek Fejdych – wprowadzamy nowe zadanie do budżetu. Faktyczna realizacja nastąpi w roku przyszłym. Wartość zadania to 1 200 000 zł. Realizując zadanie własnymi siłami kwota ta może ulec zmniejszeniu.

Radna Zofia Zeprzalka- Krzemień odnosząc się do zadania związanego z remontem Sali widowiskowo kinowej wnioskuję o jak najszybsze wykonanie elewacji budynku, gdyż obecna odpada i szpeci otoczenie.

- Burmistrz Franciszek Fejdych – remont elewacji jest planowany w odpowiednim cyklu wykonywanych prac. Będziemy starać się o wsparcie zadania środkami zewnętrznymi, a więc może się okazać, że wykonanie elewacji uda się wykonać wraz z zakończeniem remontu sali.

Radna Alicja Drożdżyńska – prowadzone są rozmowy z Zarządem Klubu na temat remontu stadionu wnioskuję, aby w tych spotkaniach brali udział przedstawiciele Rady.

- Burmistrz Franciszek Fejdych – zlecona zostanie dokumentacja, która określi zakres planowanej inwestycji.

Radny Andrzej Gajewski- Na jakiej podstawie dokonano wyceny parkietu składanego?

- Burmistrz Franciszek Fejdych – robiliśmy rozeznanie wśród producentów i użytkowników – byłaby to na pewno kwota około 300 000 zł.

Radny Leszek Piątkowski – odnosząc się do zakresu przebudowy stadionu należy pamiętać, że w podstawie programowej z wychowania fizycznego znajdują się elementy lekkiej atletyki. Tak więc bieżnia musi być. Nie spełniają tych funkcji alejki w parku, a jedyna profesjonalna bieżnia na Jesionowym wzgórzu to stanowczo za mało.

W związku z tym, że dyskusja nad projektem została zakończona, Przewodniczący rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 Radnych, 4 wstrzymało się, głosów przeciw nie stwierdzono.

/Uchwała stanowi załącznik nr.2 /

Wobec wyczerpania porządku obrad wiceprzewodniczący Rady E. Mazur zakomunikował zamknięcie obrad LX sesji Rady Miejskiej w Prudniku.

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egz., oryginał pozostaje w aktach Wydz. Organizacyjnego, drugi przekazany zostanie Burmistrzowi Prudnika.

Protokołował

z up. Burmistrza
mgr Marek Radom
Sekretarz Gminy
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego

Wiceprzewodniczący Rady
Miejskiej w Prudniku

Edward Mazur